西安建筑科技大学处室文件

西建大教字（2007）013号
西安建筑科技大学

关于2007年度校级精品课程申报评审及有关工作的通知
各院（系）：
根据《教育部财政部关于实施高等学校本科教学质量与教学改革工程的意见》（教高[2007]1号）精神，教育部将在“十一五”期间，继续推进国家精品课程建设，遴选3000门左右课程，进行重点改革和建设，全面带动我国高等学校的课程建设水平和教学质量。为了建设更多高水平的校级、省级、国家级精品课程，学校决定从即日起启动2007年度精品课程申报工作。现将有关事项通知如下：
一、校级精品课程的评选：
（一）申报截止时间：2007年5月8日。

（二）评审方式：本次评审采用专家网上初评、会议终审的方式进行。各院（系）自申报之日起至评审工作结束期间，要确保网上教学资源的正常开通运转。

（三）有关要求：

1、各院（系）在进行精品课程建设时，注意参照我校《西安建筑科技大学精品课程建设项目管理暂行办法》（西建大（2006）82号）、《西安建筑科技大学精品课程评审指标体系（暂行）》等相关文件及要求（详见教务处网页）。

3、精品课程建设工作的目的是为了建设和共享一批具备一流教师队伍、一流教学内容、一流教学方法、一流教材、一流教学管理等特点的示范性课程。为此，各院（系）在组织精品课程建设中，要合理规划课程建设，加强教师队伍建设，重视教学内容和课程体系改革，注重运用先进的教学方法和手段，重视教材建设、理论教学联系实践教学等方面的工作。各院（系）要高度重视精品课程的建设工作，要做到总体思路清晰，有具体的精品课程建设计划和配套措施。

4、精品课程建设通过网络实现优质教学资源共享，上网材料可参考教务处网页中相关内容。各院（系）在精品课程建设过程中应不断完善、丰富课程网络资源。

5、各院（系）在申报截止日期前将本院（系）的校级精品课程推荐名单（见附件1）和《西安建筑科技大学校级精品课程建设项目申请书》（教务处网页下载）报教务处教学研究科。

二、省级精品课程的申报：

凡愿意参加2007年度省级精品课程评选的校级精品课程负责人，应进一步完善课程网络资源，经院（系）审核后将申报2007年度省级精品课程推荐名单（见附件2）按时报教务处教学研究科。学校将组织专家从本次评选出的校级精品课程和自愿申报省级精品课程的校级精品课程中，择优推荐参评2007年度省级精品课程。

三、国家精品课程的申报：

按照历年惯例，陕西省教育厅将从2003年以来的省级精品课程中择优推荐国家精品课程，学校希望有关院（系）按照教育部有关文件精神（参见全国高等学校精品课程建设网站：http://www.jpkcnet.com/new/）积极组织本单位省级精品课程负责人精心准备，做好国家精品课程的申报工作，据实填写申请表（见附件3），报教务处教学研究科。
附件：1、西安建筑科技大学2007年度校级精品课程推荐名单
2、2003-2006年度校级精品课程申报2007年度省级精品课程名单
3、申报2007年度国家级精品课程名单
教务处

二○○七年四月二日
附件1：

西安建筑科技大学2007年度校级精品课程推荐名单
院（系）名称（盖章）：                    教学院长（签字）：                   填表时间：

	序号
	课程名称
	课  程  负  责   人
	课程类型

（本/专）
	所属一级

学科门类
	所属二级

学科门类

	姓名
	联系电话
	e-mail

注：1、本科课程和高职高专课程分别采用不同的分类体系

2、所属学科门类参见教务处网页“课程建设”中精品课程建设相关内容

3、单位填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版本发送至：jxyjk@163.com
附件2：

2003-2006年度校级精品课程申报2007年度

省级精品课程名单
院（系）名称(盖章)：                         时间：

	课程名称
	评为校级精品课程时间(年度)
	课程网址

注：单位填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版本发送至：jxyjk@163.com
附件3：

申报2007年度国家级精品课程名单
院（系）名称(盖章)：                         时间：

	课程名称
	评为省级精品课程时间(年度)
	课程网址

注：单位填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版本发送至：jxyjk@163.com

PAGE
4